
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní spolek Pardubice 
Zájezdec 45 
538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 
Zápis z konference delegátů OS CHPH Pardubice konané dne 11. 3. 2023 v Dříteči 
 
Přítomni:  
delegáti MS/ZO Přelouč, Pardubice, St. Ždánice, Svítkov, Holice, Chrast, Proseč, Vysoké Mýto, 
Litomyšl, Česká Třebová, (dle prezenční listiny) a výbor OS Bouška T., Filipi J., Hájek T., Horníček 
P., Málek Z.  
Omluveni: delegáti ZO Čistá 
 
1. Zahájení konference  
Konferenci zahájil předseda OS Tomáš Bouška, přítomné seznámil s návrhem programu 
konference, který byl jednohlasně přijat. 
 
2. Volba komisí konference  
Předseda OS navrhl vytvoření pracovních komisí konference, které byly následně odsouhlaseny ve 
složení:  
Návrhová komise: Horníček P., Hájek T., Ing. Sládek O. 
Mandátová komise: Jetmar Z., Ing. Mašín Z., Novotný Z.  
 
3. Kontrola usnesení z podzimní konference  
Úkoly uložené poslední konferencí byly splněny, resp. byly následně dořešeny v rámci programu 
konference: 

• uložení fin. prostředků na termínovaný vklad provedeno 
• aktualizace stavu možného odkupu pozemku pod garáží v Přelouči 

 
4. Zpráva předsedy OS o činnosti za období od minulé konference  
Předseda OS seznámil přítomné se závěry jednání celosvazové konference ČMS konané dne 25.2. 
2023. Zápis z jednání se všemi detaily lze najít na webu ČMS v sekci Zápisy: 
 
konference_jaro_2023.pdf (postovniholub.cz) 
 
Dále shrnul výsledky kooperačních jednání vedoucí k na konferenci navrhovaným změnám ZP 
2023 viz zápis ze schůze výboru ze dne 4.3. 2023, bod 1. S ohledem na nutné rozhodnutí o 
modelu svozu pro ZP 2023 připomněl zásady a argumenty, které vedly k současnému rozložení 
termínů závodů na soboty / neděle. Po sumarizaci přihlášek na sezónu 2023 bude třeba dokončit 
re-alokaci boxů s cílem poskytnout MS Vysoké Mýto adekvátní počet boxů pro závody OS. Na 
celostátní konferenci jsme obdrželi omezené množství pamětních medailí vydaných ke 100. výročí 
organizace chovatelů PH v Čechách. Výbor OS ve spolupráci se ZO/MS dohodne způsob, jakým 
budou tyto medaile rozděleny mezi chovatele. 
 
5. Zpráva výcvikáře OS o činnosti za období od minulé konference  
 
Výcvikář OS Jan Filipi informoval především o výstavní sezóně a umístění holubů našich 
chovatelů. Dále o změnách v ZŘ z celosvazové konference konané dne 25.2. 2023. 
 
 
 



6. Zpráva pokladníka o hospodaření v roce 2022 
 
Pokladník Pavel Horníček přednesl zprávu o hospodaření OS 2022. 
Do nákladů se výrazně promítly tyto skutečnosti: 

• výrazný nárust ceny pohonných hmot v průběhu roku 2022 
• rekonstrukce 50-ti boxového vozíku, opravy boxů, pořízení nových napáječek a dvířek na 

boxy, nákup pneumatik 
• negativní bilance pořádaných tří DT pouze v kooperaci s OS Východočeská 

 
Na straně příjmů se kromě standardně vysoké úrovně základní přihlášky holubů vybrala 
podstatná částka za holuby nasazené navíc, což jenom podtrhuje důležitost již roky prováděné 
evidence skutečně naložených boxů v jednotlivých ZS. 
 
S odkazem na mimořádně vysoký nárust na straně nákladů skončilo hospodaření OS Pardubice za 
rok 2022 deficitem 216.270 Kč. 
 
Provedená revize pokladny je součástí zprávy revizní komise. 
 
Dále byl předložen a schválen rozpočet na rok 2023, který je koncipován jako schodkový ve výši 
100.000 Kč. Nicméně o podstatných vstupech do bilance výdajů bude výbor dále jednat. 
 
7. Zpráva předsedy revizní komise  
Předseda revizní komise L. Hruška přednesl zprávu revizní komise, která je přílohou tohoto 
zápisu.  
 
8. Definitivní podoba závodního plánu 2023  
Byl předložen doplněný ZP 2023 s navrženými změnami vycházejícími ze závěrů dohodnutých při 
kooperačních jednáních, po diskusi byl tento návrh většinou delegátů přijat. Schválený letový plán 
je přílohou tohoto zápisu. 
 
9. Svozový model 2023  
Konference projednala návrh ZO/MS Holice, Litomyšl, Vysoké Mýto a Česká Třebová na změnu 
svozového modelu pro sezónu starých holubů 2023. Po obsáhlé diskusi delegáti v následném 
hlasování delegáti odsouhlasili tento návrh pro sezónu 2023. Navrhovatelé se zavázali pokrýt 
z vlastních zdrojů veškeré vícenáklady spojené s touto změnou vůči zavedenému modelu svozu. 
 
10. Organizační záležitosti  
Delegáti konference odsouhlasili spuštění on-line hlášení na webu OS Pardubice. Způsob výpočtů 
výsledků byl odsouhlasen ve stejném modelu jako v roce 2022. Konference OS se zabývala 
současným technickým stavem garáže v Přelouči a po diskusi odsouhlasila náklady na provedení 
min. nutných oprav na objektu. Předseda OS seznámil přítomné se současným stavem 
vlastnických práv pozemků u garáže v Přelouči po ověření na Státním pozemkovém fondu, kde po 
změně GP bude připraven aktualizovaný znalecký posudek. Po jeho obdržení budou chovatelé 
ZO/MS seznámeni s výší odhadu. V usnesení kapitoly B. a C. jsou uvedeny termínované úkoly jak 
pro výbor OS tak pro ZO/MS.  
 
11. Diskuse  
S ohledem na vyhrocené projednávání modelu svozu pro letošní sezónu v diskusi zazněly od 
několika delegátů podněty k: 

• návratu k pouze nedělním termínům závodů 
• snížení počtu dvojzávodů KT+ST 
• ve svozovém modelu uplatnit ještě rozsáhlejší rotaci ZO/MS začínající svoz vč. 

pomocných svozů 
• předkládání návrhů v dostatečném časovém předstihu a struktuře 



 
12. Usnesení a závěr  
Po předneseném návrhu na usnesení byla jednohlasně potvrzena konečná podoba usnesení  
a předseda OS Pardubice Tomáš Bouška jednání konference ukončil.  
 
 
Přílohy:  Usnesení 

Zpráva RK 
Závodní plán 2023 
Přihláška na sezónu 2023 
Svozový model pro sezónu starých holubů 2023 

 
 
Zapsal:  Tomáš Hájek 
Schválil: Tomáš Bouška 
 
 
Dne 21.3. 2023 



Usnesení z oblastní konference OS CHPH Pardubice ze 
dne 11. března 2023 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A. Výroční konference schvaluje: 

1. složení návrhové komise (Hájek T., Horníček P., Ing. Sládek O.) a mandátové komise (Jetmar Z., 
Ing. Mašín Z., Novotný Z.)                                                                        

2. zprávu pokladníka o hospodaření za rok 2022 

3. zprávu revizní komise za rok 2022 

4. návrh rozpočtu na rok 2023 

5. konečný závodní plán sezony 2023 s doplněnými kooperačními závody: 

• v termínu 9.7. je nahrazen závod Bamberg 4 závodem Kirchberg, který bude společným 
závodem s OS Východočeská, Polabí, Praha, Středočeské a Lidice 

• v termínu 30.7. je nahrazen závod Montabaur 2 závodem Überherrn, který bude společným 
závodem s OS Východočeská, Polabí, Praha, Středočeské a Lidice 

• termín závodu Bamberg 5 je navržen na neděli 23.7. oproti původnímu termínu sobota 22.7. 

6. společné starty s OS Východočeská v rámci MKSTVč (Cheb 1-4, Bamberg 1-5, Kirchberg) včetně 
vydání společných výsledků z těchto závodů 

7. ceny boxů pro rok 2023 ve stejné výši jaké byly účtovány v roce 2022 

8. vypočítávání výsledků pro dvě pásma OS pro možnost kombinace při určování koeficientů 
sportovních kategorií s dělením:  

pásmo 1: MS/ZO Přelouč, Svítkov, Pardubice, St. Ždánice, Holice 

pásmo 2: MS/ZO Chrast, Proseč, Vysoké Mýto, Litomyšl, Česká Třebová, Čistá 

9. při nedosažení limitu 150 ks/ 20 chovatelů nutného pro vydání nadoblastních výsledků je možno 
vydat oblastní výsledky pro účel všech mistroství OS při min. účasti 10 chovatelů v pásmu pro 
pásmové výsledky a 20 chovatelů pro celkové výsledky OS (bez stanovení limitu min. počtu 
nasazených holubů) 

10. o vhodnosti startu za mimořádných podmínek, eventuálně o změně startovacího místa či zrušení 
závodu rozhodují: Bouška T., Filipi J., Horníček P. 

11. vydávání kooperačních výsledků pro 2023 dle vyznačených kooperací ve schváleném ZP2023 

12. vyhlašovaná mistrovství OS a jejich ohodnocení 2023 v rozsahu roku 2022 peněžní formou v 
hotovosti. Ocenění formou sportovního poháru pouze na vyžádání chovatele 

13. Spuštění aplikace on-line hlášení doletů na webových stránkách OS Pardubice 

14. Dopředné zasílání výsledků v podobě naskenovaných dokumentů prostřednictvím E-mailu výpočtáři 
včetně ostatních navazujících podmínek 

15. Model svozu ZP2023 dle předloženého návrhu čtyř ZO/MS Holice, V. Mýto, Litomyšl a Česká 
Třebová, vícenáklady způsobené změněným svozem budou uhrazeny čtyřmi uvedenými navrhujícími 
ZO/MS 

16. Investici do objektu garáže v Přelouči ve výši 20.000 Kč pro provedení nejnutnějších oprav 
v rozsahu prací dle specifikace výboru OS 

 

B. Výroční konference ukládá výboru OS a RK: 

1. zajistit kontrolní činnost v souladu s ustanoveními ZŘ a dalšími svazovými dokumenty 

2. svolat schůzi výcvikářů do 16. 4. 2023 

3. zajistit písemné vydání závodní ročenky do 31. 10. 2023 

4. zorganizovat školení a následné provedení testů ze znalostí ZŘ u jmenovaných vedoucích ZS 

5. pracovat na bodech uvedených ve výroční zprávě RK, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 

C. Výroční konference ukládá MS/ZO: 

1. uhradit vyúčtování č.1/2023 do 31. 5. 2023 (bude zahrnovat čl. příspěvky, předplatné časopisu PH, 
kroužky a gumičky 2024, úplnou úhradu sezony st. holubů) 

2. zabezpečit asanaci boxů uložených k datu konference v ZS do začátku sezony 

3. ZO Přelouč provede za úhradu dezinfekci a vyčištění vleků a jejich boxů 

4. zajistit kontroly dodržování ZŘ 

5. předložit na dubnové schůzi výcvikářů veterinární osvědčení o provedené vakcinaci proti 
paramyxoviróze v MS/ZO ve dvou vyhotoveních se jmenným seznam chovatelů 

6. zaslat výcvikáři OS konečné přihlášky holubů na schválený letový plán do 26. 3. 2023 

7. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS změny v obsazení vedoucích zasazovacích středisek na rok 
2023, pokud jsou jiní oproti roku 2022 

8. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS chovatelské týmy a mladé chovatele do 25-ti let pro rok 
2023 

9. potvrzovat počty skutečně naložených boxů při každém svozu 

10. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS objednávku rodových kroužků (3,50 Kč/ks) 

a gumiček (1,70 Kč/ks) na rok 2024 



15. Model svozu ZP2023 dle předloženého návrhu čtyř ZO/MS Holice, V. Mýto, Litomyšl a Česká 
Třebová, vícenáklady způsobené změněným svozem budou uhrazeny čtyřmi uvedenými navrhujícími 
ZO/MS 

16. Investici do objektu garáže v Přelouči ve výši 20.000 Kč pro provedení nejnutnějších oprav 
v rozsahu prací dle specifikace výboru OS 

 

B. Výroční konference ukládá výboru OS a RK: 

1. zajistit kontrolní činnost v souladu s ustanoveními ZŘ a dalšími svazovými dokumenty 

2. svolat schůzi výcvikářů do 16. 4. 2023 

3. zajistit písemné vydání závodní ročenky do 31. 10. 2023 

4. zorganizovat školení a následné provedení testů ze znalostí ZŘ u jmenovaných vedoucích ZS 

5. pracovat na bodech uvedených ve výroční zprávě RK, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

 

C. Výroční konference ukládá MS/ZO: 

1. uhradit vyúčtování č.1/2023 do 31. 5. 2023 (bude zahrnovat čl. příspěvky, předplatné časopisu PH, 
kroužky a gumičky 2024, úplnou úhradu sezony st. holubů) 

2. zabezpečit asanaci boxů uložených k datu konference v ZS do začátku sezony 

3. ZO Přelouč provede za úhradu dezinfekci a vyčištění vleků a jejich boxů 

4. zajistit kontroly dodržování ZŘ 

5. předložit na dubnové schůzi výcvikářů veterinární osvědčení o provedené vakcinaci proti 
paramyxoviróze v MS/ZO ve dvou vyhotoveních se jmenným seznam chovatelů 

6. zaslat výcvikáři OS konečné přihlášky holubů na schválený letový plán do 26. 3. 2023 

7. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS změny v obsazení vedoucích zasazovacích středisek na rok 
2023, pokud jsou jiní oproti roku 2022 

8. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS chovatelské týmy a mladé chovatele do 25-ti let pro rok 
2023 

9. potvrzovat počty skutečně naložených boxů při každém svozu 

10. nahlásit do 26. 3. 2023 předsedovi OS objednávku rodových kroužků (3,50 Kč/ks) 

a gumiček (1,70 Kč/ks) na rok 2024 




